ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛИКИНО-ДУЛЁВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.09.2018 № 524
г. Ликино-Дулёво
Об организации и проведении смотров-конкурсов по гражданской обороне в период месячника гражданской обороны в городском округе Ликино-Дулёво в 2018 году

В соответствии с «Планом основных мероприятий Московской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018 год», утвержденным Губернатором Московской области, а также с «Планом проведения мероприятий месячника гражданской обороны на территории городского округа Ликино-Дулёво», утвержденным Главой городского округа Ликино-Дулёво в октябре 2018 года проводится месячник по вопросам гражданской обороны, защиты населения и территорий Московской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. В рамках месячника предусмотрено проведение смотров конкурсов на «Лучший СЭП,ПЭП», «Лучший пункт выдачи средств индивидуальной защиты», «Лучшая станция обеззараживания техники», «Лучшее оснащения кабинетов, классов по предметам «ОБЖ» и «БЖД» в образовательных учреждениях». В целях качественного проведения смотров конкурсов на муниципальном уровне, а также распространения передового опыта,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Провести в городском округе Ликино-Дулёво, а также организациях на территории городского округа Ликино-Дулёво муниципальный этап смотров-конкурсов в установленные сроки, согласно Положений о соответствующих смотрах- конкурсах на территории Московской области.
2. Для руководства, контроля и подведения итогов смотров-конкурсов утвердить состав комиссии (приложение).
3. Участникам и членам комиссии по проведению смотров-конкурсов руководствоваться соответствующими Положениями о смотре-конкурсе на территории Московской области.
4. Заместителю Главы - начальнику Управления по делам ГО, ЧС и территориальной безопасности городского округа Ликино-Дулёво Кокорину А.В. представить отчетные материалы по результатам муниципального этапа проведенных смотров-конкурсов на областной этап в ГУ МЧС России по Московской области в установленные сроки.
5. Управлению по общим вопросам администрации городского округа Ликино Дулёво (Рожкова Е.Ю.) – разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Ликино-Дулёво.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы - начальника Управления по делам ГО, ЧС и территориальной безопасности администрации городского округа Ликино-Дулёво Кокорина А.В.
Глава городского округа
Ликино-Дулёво                                                                                                           Е.К. Рунов
Приложение                                                                                    к постановлению Главы                                                                  городского округа Ликино-Дулёво
                                                                                  от 17.09.2018 № 524
СОСТАВ

комиссии по проведению смотров-конкурсов по гражданской обороне в период месячника  гражданской обороны в городском округе Ликино-Дулёво
Председатель комиссии:
	Кокорин А.В.
	– заместитель Главы - начальник Управления по делам ГО,ЧС и территориальной безопасности администрации городского округа Ликино-Дулёво

Члены комиссии:

	Беккер И.В.
	- начальник ОНД по Орехово-Зуевскому району ГУ МЧС  России по Московской области (по согласованию)

	Беседин В.П.
	- начальник  МКУ «ЕДДС городского округа Ликино-Дулёво»

	Шапетько А.В.
	- начальник отдела по ГО и ЧС Управления по делам ГО, ЧС и территориальной безопасности администрации
 городского округа Ликино-Дулёво.

	Секретарь комиссии:

	Торшина А.С.
	- старший эксперт отдела  по ГО и ЧС Управления поделам ГО,ЧС и территориальной безопасности администрации городского округа Ликино-Дулёво.